Alagoas , 29 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2541

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                13

UBIRATANIA MARIA SANTANA
Prefeita

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2025 – DL

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CARNEIROS, CNPJ nº

12.250.684/0001-69. CONTRATADA: VALDILENE DOS ANJOS

MACHADO, inscrita no CNPJ sob o nº 26.521.488/0001-96.

OBJETO: Fornecimento contínuo de botijão de gás GLP-13kg.

VALOR UNITÁRIO: R$ 109,00 (cento e nove reais). VALOR

GLOBAL: R$ 59.950,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e

cinquenta reais). DATA CONTRATO: 11/04/2025. VALIDADE:

31/12/2025. FUNDAMENTAÇÃO: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021. SIGNATÁRIO: Ubiratania Maria Santana-Prefeita, pela

Contratante e Valdilene dos Anjos Machado-Representante Legal,

pela Contratada.

Carneiros(AL), 11 de abril de 2025.

UBIRATANIA MARIA SANTANA
Prefeita

Publicado por:
Arnaldo de Araujo Alecio

Código Identificador:577CF4F9

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DE CONTRATO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

O Prefeita do Município de Carneiros, no uso de suas atribuições,

ratifica o presente processo em favor da empresa VANDERLEIA

DOS ANJOS MACHADO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº

13.218.663/0001-29, importando o mesmo o valor global na ordem de

R$ 59.700,00 (cinquenta e nove mil e setecentos reais).

Carneiros(AL), 11 de abril de 2025.

UBIRATANIA MARIA SANTANA
Prefeita

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2025 – DL

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CARNEIROS, CNPJ nº

12.250.684/0001-69. CONTRATADA: VANDERLEIA DOS ANJOS

MACHADO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 13.218.663/0001-29.

OBJETO: Aquisição de Água Mineral sem gás. VALOR: R$ 10,50

(dez reais e cinquenta centavos) para o item 01 e R$ 12,00 (doze

reais) para o item 02, totalizando o valor global de R$ 59.700,00

(cinquenta e nove mil e setecentos reais). DATA CONTRATO:

11/04/2025. VALIDADE: 31/12/2025. FUNDAMENTAÇÃO: artigo

75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. SIGNATÁRIO: Ubiratania

Maria Santana-Prefeita, pela Contratante e Vanderleia dos Anjos

Machado-Representante Legal, pela Contratada.

Carneiros(AL), 11 de abril de 2025.

UBIRATANIA MARIA SANTANA
Prefeita

Publicado por:
Arnaldo de Araujo Alecio

Código Identificador:586A73BF

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

01.0414011.2025IL01.2025SEMAD CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Chã Preta/AL, CNPJ nº 18.853.715/0001-52,

representada pelo Prefeito Sr. Maurício de Vasconcelos Holanda.

CONTRATADO: Felipe de Pádua Advogados Associados, CNPJ nº

18.853.715/0001-52, OAB/AL nº 342/2013. OBJETO: Prestação de

serviços técnicos profissionais de assessoria, consultoria, defesa

judicial e representação extrajudicial nas Justiças Estadual, Federal e

do Trabalho, em todas as instâncias dos tribunais, para a defesa dos

direitos e interesses do CONTRATANTE. VALOR: R$144.000,00

(cento e quarenta e quatro mil reais), com pagamento conforme as

condições acordadas no contrato, incluindo prazos e condições para

pagamento de valores não quitados. VIGÊNCIA: 12 meses, com

início a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado

conforme disposto na Lei nº 14.133/2021. FORMA DE EXECUÇÃO:

Empreitada por preço global, conforme o art. 42, II, da Lei nº

14.133/2021.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, III, da Lei nº

14.133/2021, e demais legislações correlatas. LOCAL E DATA: Chã

Preta/AL, 16 de abril de 2025. SIGNATÁRIOS: Contratante:

Maurício de Vasconcelos Holanda, Contratada: Felipe de Pádua

Cunha de Carvalho.

Publicado por:
Jose Cicero Correia

Código Identificador:92D83436

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n° 001.PE007/2025

Pregão Eletrônico n° 007/2025

Processo Administrativo n° 0212013/2025

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE CHÃ PRETA, CNPJ:

12.334.629/0001-57, Rua Dr. Chico Teixeira, 115, Centro, Chã

Preta/AL, CEP: 57760-000.

Fornecedor Registrado: RAFAEL ALVES DE LIMA, CNPJ:

23.683.746/0001-42, Avenida Meirim, 771, Condomínio Village da

Alvorada, Bloco 15-0 Apto. 208, Benedito Bentes, Maceió/AL, CEP:

57.084-700.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de instalação e

manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar-condicionado,

para atender às necessidades das secretarias, órgãos, setores e

departamentos da administração pública municipal de Chã Preta/AL.

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Valor: R$ 338.109,92 (trezentos e trinta e oito mil e cento e nove reais

e noventa e dois centavos)

Assinatura: 24 de abril de 2025.

Vigência: 12 (doze) meses.

Signatários: pela contratante, Maurício de Vasconcelos Holanda e,

pela contratada, Rafael Alves de Lima.

A Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na sede

da Prefeitura Municipal de Chã Preta/AL.

Ata de Registro de Preços n° 002.PE007/2025

Pregão Eletrônico n° 007/2025

Processo Administrativo n° 0212013/2025

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE CHÃ PRETA, CNPJ:

12.334.629/0001-57, Rua Dr. Chico Teixeira, 115, Centro, Chã

Preta/AL, CEP: 57760-000.

Fornecedor Registrado: EXCELO CLIMATIZACAO & SAUDE

AMBIENTAL LTDA, CNPJ: 32.769.215/0001-68, Loteamento

Palmares I, N° 01, Quadra Lote 01, Prefeito Antonio Lins de Souza,

Rio Largo/AL, CEP: 57.100-000.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de instalação e

manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar-condicionado,

para atender às necessidades das secretarias, órgãos, setores e

departamentos da administração pública municipal de Chã Preta/AL.

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Valor: R$ 123.190,85 (cento e vinte e três mil e cento e noventa reais

e oitenta e cinco centavos)

Assinatura: 24 de abril de 2025.

Vigência: 12 (doze) meses.

Signatários: pela contratante, Maurício de Vasconcelos Holanda e,

pela contratada, Jose Carlos Alves Barros Junior.

A Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na sede

da Prefeitura Municipal de Chã Preta/AL.

MAURÍCIO DE VASCONCELOS HOLANDA
Prefeito

Alagoas , 29 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2541

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                14

Publicado por:
Jose Cicero Correia

Código Identificador:B9F3B0EA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

O Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Chã Preta/AL,

considerando demanda da Secretaria Municipal de Saúde, solicita das

empresas cotações de preços para compor o processo administrativo

n° 0415012//2025, cujo objeto é a aquisição de:

Item Descrição Quantidade

1

Complemento para suplementação alimentar oral em

pó à base de proteína isolada de soja, proteína

concentrada do soro do leite zero lactose, óleos

vegetais, vitaminas e minerais. Normocalórico,

Normoproteico, Normolipidico na diluição padrão em

água. Pote com 800g. Sabor Baunilha. Isento de

Lactose. Isento de Glúten. Tipo Sustap, equivalente

ou com qualidade superior

09 unidades

As cotações deverão ser enviadas em até três (3) dias úteis, para o

seguinte endereço eletrônico: comprasprefeiturach@gmail.com.

CRISTIANA RODRIGUES DE LIMA SILVA
Setor de Compras

Publicado por:
Jose Cicero Correia

Código Identificador:4D52EFF6

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COITÉ DO NÓIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00002/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº

00002/2025, que objetiva: Registro de preços para futura e eventual

aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar dos

alunos matriculados no Ensino Fundamental, Pré–Escola, Creche ,

EJA e AEE da Rede Municipal de Ensino de Coité do Nóia/AL;

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos

elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam

como proponentes vencedores: DELICIAS COMERCIAL DE

ALIMENTOS LTDA - R$ 204.691,91; R. DE OLIVEIRA SOARES -

R$ 762.798,05; VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS

LTDA - R$ 101.215,40.

Coité do Nóia - AL, 28 de Abril de 2025

BUENO HIGINO DE SOUZA SILVA -
Prefeito

Publicado por:
Weuller Douglas de Almeida Martins

Código Identificador:C57FEE98

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR ATA DE REGISTRO DE

PREÇO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00002/2025. OBJETO: Registro de

preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para a

Alimentação Escolar dos alunos matriculados no Ensino Fundamental,

Pré–Escola, Creche , EJA e AEE da Rede Municipal de Ensino de

Coité do Nóia/AL. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes

empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados

da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de

Licitação objetivando a assinatura da Ata de registro de Preço:

Delicias Comercial de Alimentos Ltda. R. de Oliveira Soares. Videira

Distribuidora de Embalagens Ltda. INFORMAÇÕES: na sede da

CPL, José Belarmino, 160 - Centro - Coité do Nóia - AL, no horário

das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (082) 981186270.

Coité do Nóia - AL, 28 de abril de 2025

BUENO HIGINO DE SOUZA SILVA -
Prefeito

Publicado por:
Weuller Douglas de Almeida Martins

Código Identificador:B80F8A4B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00020/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº

00020/2024, que objetiva: Registro de preços para futuras e eventuais

contratação de empresa especializada para aquisições de materiais de

limpeza, higiene e utensílios domésticos a fim de suprir as

necessidades da Administração Municipal conforme condições e

exigências estabelecidas; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a

licitação, com base nos elementos constantes do processo

correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA - R$ 6.574,11;

CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA - R$ 8.309,60; VIDEIRA

DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA - R$ 90.641,47; VSB

ACESSORIOS EMPRESARIAIS LTDA - R$ 27.673,31.

Coité do Nóia - AL, 25 de Abril de 2025

BUENO HIGINO DE SOUZA SILVA -
Prefeito

Publicado por:
Weuller Douglas de Almeida Martins

Código Identificador:DC37CEDC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR ATA

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00020/2024. OBJETO: Registro de

preços para futuras e eventuais contratação de empresa especializada

para aquisições de materiais de limpeza, higiene e utensílios

domésticos a fim de suprir as necessidades da Administração

Municipal conforme condições e exigências estabelecidas.

NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo

de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta

publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação

objetivando a assinatura da ata de registro de preço: Assuncao &

Lavor Tecnologia Ltda. Cirurgica Famed Distribuidora de Produtos

Hospitalares Ltda. Videira Distribuidora de Embalagens Ltda. Vsb

Acessorios Empresariais Ltda. INFORMAÇÕES: na sede da CPL,

José Belarmino, 160 - Centro - Coité do Nóia - AL, no horário das

08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (082) 981186270.

Coité do Nóia - AL, 28 de abril de 2025

BUENO HIGINO DE SOUZA SILVA -
Prefeito

Publicado por:
Weuller Douglas de Almeida Martins

Código Identificador:AA9AE928

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR ATA

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00006/2025. OBJETO: Registro de

preços para futuras e eventuais contratação de empresa especializada

para aquisições de equipamentos de informática, eletrônicos e

eletrodomésticos e outros, para suprir as necessidades da Secretaria